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Preisblatt Strom für die GEWO‐Sondertarife 
gültig ab 01.01.2023 

 
 
 
Wichtiger Hinweis:  Aufgrund der derzeitigen Situation an den Strommärkten können wir die in diesem Preis‐

blatt veröffentlichten GEWO‐Sondertarife nur für unsere Bestandskunden anbieten. 
 

1 GEWO‐Sondertarife 1)  2) 

  GEWO Solo  GEWO Familie  GEWO Gewerbe  GEWO Wärme 3)  4) 

Arbeitspreis, inkl. USt  38,80 ct/kWh  37,80 ct/kWh  37,30 ct/kWh  HT 39,50 / NT 30,60 ct/kWh 3) 

Grundpreis, inkl. USt  150,00 €/a  180,00 €/a  240,00 €/a  72,00 €/Jahr 4) 

Jahresmenge 2)  bis 3.000 kWh  3.000 ‐ 12.000 kWh  ab 12.000 kWh  ‐ 

1)  Die GEWO‐Tarife können Kunden ohne Leistungsmessung angeboten werden (< 100.000 kWh/Jahr).  

2)  Bestpreisgarantie GEWO‐Tarife Solo, Familie und Gewerbe: Mit der Jahresschlussabrechnung wird in Abhängigkeit 
von der Verbrauchsmenge automatisch ermittelt, welcher GEWO‐Tarif der günstigste ist. 

3)  Schwachlastzeit (Niedertarifzeit NT): Jeweils nachts von Montag bis Samstag von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr sowie  
durchgehend von Samstag 13.00 Uhr bis Montag 06.00 Uhr. 

4)  GEWO Wärme und Grundversorgung Zweitarif sind für Heizstrom vorgesehen: Der Grundpreis gilt nur in Verbin‐
dung mit einem anderen GEWO‐Tarif (Solo, Familie oder Gewerbe) bzw. dem Eintarif der Grundversorgung an der 
jeweiligen Abnahmestelle; falls nur Zweitarifzähler zuzüglich 12,50 €/Monat (mit USt). 

 

2 Preisänderung 

Die Gemeindewerke Oberaudorf behalten sich vor, die in diesem Preisblatt genannten Preise auch unterjäh‐
rig anzupassen, falls die Entwicklung an den Energiemärkten oder andere Ereignisse eine Anpassung erfor‐
derlich machen.  

Die Zustimmung zu einer Preisänderung gilt als erteilt, wenn innerhalb von vier Wochen nach Bekanntgabe 
bzw. Zugang dieser Information kein schriftlicher Widerspruch eingelegt wird. Aufgrund einer angekündigten 
Preiserhöhung steht jedem Kunden ein Sonderkündigungsrecht zu.  

3 Option Ökostrom aus dem Innkraftwerk Oberaudorf‐Ebbs 

Für Kunden, welche den Zusatz Ökostrom gewählt haben (Strom aus dem Innkraftwerk Oberaudorf Ebbs) 
erhöht sich ab dem 01.01.2023 der Aufpreis zu den o. g. Tarifen aufgrund der gestiegenen Kosten für die 
Herkunftsnachweise von 0,60 €/Monat auf 2,00 €/Monat (inkl. USt, gültig bis 20.000 kWh/Jahr).  

Bitte teilen Sie uns mit, falls Sie diese Option noch nicht nutzen und in Zukunft Ökostrom beziehen möchten 
oder aber ein bereits bestehender Ökostrom‐Zusatz wieder entfernt werden soll.  

4 Strompreiszusammensetzung: 

Die umseitig genannten Preise der GEWO‐Sondertarife enthalten Netzentgelte, Zählergebühren, staatliche 
Umlagen, Konzessionsabgabe, Stromsteuer und die Umsatzsteuer. Die Höhe dieser Preisbestandteile finden 
sie in der folgenden Tabelle anhand von beispielhaften Jahresmengen. Den neuen Preisen ab 01.01.2023 
sind die Vorjahrespreise ab 01.01.2022 gegenübergestellt: 
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Tarif: 
GEWO Solo 

 
GEWO Familie 

 
GEWO Gewerbe 

 
GEWO Wärme 4) 

 

Preise gültig ab:  01.01.2022   01.01.2023  01.01.2022  01.01.2023  01.01.2022  01.01.2023  01.01.2022   01.01.2023 

Verbrauch pro Jahr ET bzw. HT  3.000 kWh  3.000 kWh  4.000 kWh  4.000 kWh  14.000 kWh 14.000 kWh  2.500 kWh  2.500 kWh 

Verbrauch pro Jahr NT  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  4.500 kWh  4.500 kWh 

Arbeitspreis in ct/kWh ET bzw. HT  31,00  38,80  30,60  37,80  30,20  37,30  32,80  39,50 

Arbeitspreis in ct/kWh NT  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  ‐  25,00  30,60 

Grundpreis pro Jahr  139,20 €  150,00 €  151,20 €  180,00 €  199,20 €  240,00 €  69,60 €  72,00 € 

Gesamt mit USt  1.069,20 €  1.314,00 €  1.375,20 €  1.692,00 €  4.427,20 €  5.462,00 €  2.014,60 €  2.436,50 € 

Gesamt mit USt in ct/kWh  35,64  43,80  34,38  42,30  31,62  39,01  28,78  34,81 

Gesamt ohne USt in ct/kWh  29,95  36,81  28,89  35,55  26,57  32,78  24,18  29,25 

Zusammensetzung in ct/kWh: 1)                 

Stromeinkauf (Energie) 2)  8,20  16,50  8,20  16,50  8,20  16,50  9,20  17,50 

Netzentgelte mit Zählergebühren  11,72  12,64  10,99  11,91  9,43  10,35  4,45  4,45 

EEG‐Umlage 3)  3,723  0,000  3,723  0,000  3,723  0,000  3,723  0,000 

KWKG‐Umlage  0,378  0,357  0,378  0,357  0,378  0,357  0,378  0,357 

Umlage § 19 StromNEV  0,437  0,417  0,437  0,417  0,437  0,417  0,437  0,417 

Offshore‐Netzumlage  0,419  0,591  0,419  0,591  0,419  0,591  0,419  0,591 

Umlage Abschaltbare Lasten  0,003  0,000  0,003  0,000  0,003  0,000  0,003  0,000 

Konzessionsabgabe  1,32  1,32  1,32  1,32  1,32  1,32  0,86  0,86 

Stromsteuer  2,05  2,05  2,05  2,05  2,05  2,05  2,05  2,05 

Vertriebskosten  1,70  2,94  1,37  2,40  0,61  1,20  2,66  3,03 

1)   Zusammensetzung der Preisbestandteile jeweils netto ohne Umsatzsteuer. 

2)  Beschaffungskosten für den Strom (Energiepreis), inkl. Mengenrisiko. 

3)   EEG‐Umlage zum 01.07.2022 auf 0,000 ct/kWh abgesenkt. Dies wird in der Jahresabrechnung 2022 berücksichtigt. 

4)  Beispiel Wärmepumpe / Elektroheizung mit Sperrzeiten (unterbrechbar). 

5 Abrechnung  

Das Abrechnungsjahr umfasst in der Regel 12 Monate und wird von den Gemeindewerken Oberaudorf fest‐
gelegt. Der Kunde leistet während des laufenden Abrechnungsjahres monatliche Abschlagszahlungen, deren 
Höhe die Gemeindewerke aufgrund des zu erwartenden Verbrauchs ermitteln. 

Die Zählerstände werden grundsätzlich einmal im Jahr abgelesen. Die Jahresendrechnung erfolgt auf Basis 
der ermittelten Zählerstände unter Berücksichtigung der geleisteten Abschlagszahlungen. 

6 Zahlungsweise 

Der Kunde ist berechtigt, seine fälligen Zahlungen wahlweise durch Bareinzahlung, Banküberweisung, Last‐
schriftverfahren bzw. Einzugsermächtigung zu leisten. 

7 Vertragslaufzeit / Kündigung  

Der Vertrag hat eine Mindestlaufzeit von 12 Monaten. Er verlängert sich automatisch um jeweils 6 Monate, 
wenn er nicht mindestens einen Monat vor Ende der Laufzeit schriftlich gekündigt wird. Sollte der Kunde mit 
mindestens zwei Abschlagszahlungen in Verzug sein, behalten sich die Gemeindewerke die fristlose Kündigung 
dieses Sondervertrags vor.  

8 Sonstiges 

Kosten für Zahlungsverzug, Unterbrechung und Wiederherstellung der Versorgung: Mahnkosten 5,00 €, 
Rücklastschriften 3,00 bis 8,00 € (je nach Kreditinstitut), Unterbrechung der Versorgung 30,00 €, Wiederher‐
stellung der Versorgung 30,00 €; jeweils inkl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. 

Bei einem Umzug des Kunden innerhalb des Netzgebietes der Gemeindewerke Oberaudorf wird dieser Son‐
dervertrag auf die neue Kundenanlage übertragen. Bei einem Umzug in ein anderes Netzgebiet sind beide 
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Vertragspartner berechtigt, den Vertrag jederzeit mit zweiwöchiger Frist auf das Ende des Kalendermonats 
zu kündigen. 

Die Stromkennzeichnung gemäß § 42 EnWG finden Sie auf www.gemeindewerke‐oberaudorf.de. 

Die aktuellen Preisblätter mit den Allgemeinen Geschäftsbedingungen und sonstige Informationen sind auf 
www.gemeindewerke‐oberaudorf.de abrufbar oder in unserer Geschäftsstelle Kranzhornstraße 2 erhältlich. 

9 Datenschutz 

Ich bin damit einverstanden, dass die für die Abrechnung und sonstige Ausführung des Vertragsverhältnis‐
ses benötigten Daten im Sinne des Bundesdatenschutzgesetzes erhoben, verarbeitet und genutzt werden. 
Die zur Erfüllung des Vertrages erforderlichen Daten werden von den Gemeindewerken nur weitergegeben, 
soweit dieses zur Vertragserfüllung oder aufgrund gesetzlicher Vorschriften erforderlich ist. Dazu gehört 
auch der Austausch von Daten mit Netzbetreibern. 

 
Auftragserteilung GEWO‐Tarife 

für die Versorgung mit elektrischer Energie im Versorgungsgebiet der Gemeindewerke Oberaudorf 

10 Auftrag (bitte ankreuzen) 

Hiermit beauftrage ich die Gemeindewerke Oberaudorf mit der Lieferung von elektrischer Energie: 

GEWO Solo, Familie, Gewerbe 
GEWO Wärme 

(Wärmepumpe oder Heizstrom) 
Ökostrom 

(zusätzlich zum GEWO‐Tarif) 

     

11 Anschrift des Auftraggebers (Rechnungsanschrift) 

Name:    Vorname:   

Straße:    PLZ, Ort:   

Telefon privat: *     Email: *    

Vertragsbeginn:    Kunden‐Nr. Neu:   

12 Verbrauchsstelle 

Name:    Zählernummer:   

Straße:    Zählerstand (kWh):    

Bisheriger Versorger: *    Vorjahresverbrauch: *   

* Angaben sind optional 

13 SEPA‐Lastschriftmandat  

Geldinstitut:   

Kontoinhaber:   

IBAN:   

Ich ermächtige/wir ermächtigen die Gemeindewerke Oberaudorf von meinem/unserem Konto Zahlungen 
mittels Lastschrift einzuziehen. Gläubiger‐Identifikationsnummer: DE15ZZZ00000555315 
 
___________________________________  ___________________________________ 
Ort, Datum  Unterschrift 


